Aprovar la concessió dels ajuts d’urgència social, d’acord amb la valoració i 
proposta efectuada pel Departament de Benestar i Família que consta a l'expedient, a favor 
dels beneficiaris i per la quantia i concepte que s'hi detalla, per un Import total de 1.845,75€ 
(MIL VUIT-CENTS QUARANTA-CINC EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS) i amb càrrec a 

la partida pressupostària 15 10 231 480003 del 2025 Prestacions Econòmiques Inclusió 
Social. 

SEGON. Denegar la concessió dels ajuts d’urgència social, d’acord amb la valoració i 
proposta efectuada pel Departament de Benestar i Família que consta a l'expedient,

[...]

d’un any, des del dia 5 d’agost de l’any 2025 al dia 5 d’agost de l’any 2026, a la unió 
temporal d’empreses denominada Telefónica de España SAU – Telefónica Móviles 
España SAU, Unión Temporal de Empresas (UTE Tde-TME CMXXVII), amb NIF 
U10829000.  

El preu del contracte per aquest any de pròrroga serà de cinquanta-quatre mil cinc-
cents seixanta-nou coma trenta-tres euros (54.569,33€), inclòs el 21% d’IVA que 
s’imputaran a la partida pressupostària 3700 920 222000 de manteniment d’equips 
informàtics amb els anys econòmics següents: 

- Per l’exercici econòmic de  2025 s’imputarà  vint-i-dos mil dos-cents setanta-sis 
coma vint-i-cinc euros (22.276,25€) pel període del 5 d’agost fins el 31 de desembre 
de 2025. 
- Per l’exercici econòmic de 2026 s’imputarà trenta-dos mil dos-cents noranta-tres 
coma zero vuit euros (32.293,08€) pel període de l’1 de gener fins el 5 d’agost de 
2026.” 

Aquesta pròrroga es considera adequada en termes tècnics i econòmics, i es proposa 
continuar amb la relació contractual en els termes descrits.” 

CINQUÈ. En data 2 de juliol de 2025 es requereix a la unió temporal d’empreses denominada

[...]

Vic, que importa un total imputable a l’exercici 2025 de VINT-I-DOS MIL DOS-CENTS 
SETANTA-SIS EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS (22.276,25 €), IVA inclòs.  

SEGON. Pel període del contracte imputable a l’exercici 2026, , s’haurà de consignar 
crèdit adequat i suficient al pressupost de despesa de 2026 per import de TRENTA-
DOS MIL DOS-CENTS NORANTA-TRES EUROS AMB VUIT CÈNTIMS (32.293,08 €) per 
fer front a aquesta despesa. 

TERCER. L’import dels recursos ordinaris del pressupost de l’exercici 2025, aprovat 
definitivament pel Ple Municipal a data 17 de desembre de 2024 és de 
55.458.856,00€,  motiu pel qual l’import màxim previst de la contractació és inferior

[...]

Clàusules Administratives Particulars (en endavant PCAP) i el Plec de Prescripcions Tècniques 
que regeixen l’esmentada contractació. 

El pressupost base anual de licitació és de TRENTA-TRES MIL SET-CENTS VINT-I-VUIT EUROS 
AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS (33.728,75€) IVA inclòs, que es desglossa en l’import base de:  
vint-i-set mil vuit-cents setanta-cinc euros (27.875,00€) i en l’import de cinc mil vuit-cents 
cinquanta-tres euros amb setanta-cinc cèntims (5.853,75€), corresponent al 21% d’IVA. 

El valor estimat del contracte és de CINQUANTA-CINC MIL SET-CENTS CINQUANTA EUROS 
(55.750,00€), IVA no inclòs. A l’expedient de contractació hi figura el valor estimat del 
contracte amb indicació de tots els conceptes que l’integren, de conformitat amb l’article 
101 de la LCSP. 

Aquest contracte comporta una despesa que afecta a varis exercicis, per tant, la seva

[...]

l’Ajuntament, que a cada exercici s’autoritzin els respectius pressupostos municipals. 

En el pressupost municipal per a l’exercici 2025 existeix consignació pressupostària per fer 
front a la despesa del contracte a la partida pressupostària 45 920 216000 Manteniment 
d’equips informàtics, per un import de QUINZE MIL QUATRE-CENTS CINQUANTA-NOU 
EUROS AMB UN CÈNTIMS (15.459,01€) IVA inclòs, d’acord amb el document d’autorització 

de la despesa emès per la intervenció municipal pel període comprès entre juliol i desembre 
2025. Pel període imputable a l’exercici 2026, s’haurà de consignar crèdit adequat i suficient 
al pressupost de despesa de 2026 per fer front a aquesta contractació, d’acord amb